РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс; 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« 2022 г. №

О проведении Всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях г. Улан-Удэ осенью 2022 года

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 09.08.2022 №08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года»,
приказом Минобрнауки Республики Бурятия от 19.08.2022 №1044 «О проведении
Всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказываю:

1. Отделу общего образования (Балданова Н.В.) обеспечить участие
общеобразовательных организаций во Всероссийских проверочных работах
для обучающихся 5-9 классов (по программе предыдущего года) в штатном
режиме.

2. Утвердить порядок проведения ВПР в 2022 году (приложение 1);
3. Утвердить план-график проведения ВПР в 2022 году (приложение 2);
4. МКУ ЦМРО (Вставская Н.В) обеспечить информационное и организационно­

технологическое сопровождение.
5. Определить муниципальным координатором ВПР Шойнжурову Э.Д, аналитика

МКУ ЦМРО.
6. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

• проведение ВПР в соответствии с утвержденным Порядком и планом -
графиком;

• объективность проведения ВПР;
• общественное наблюдение при проведении ВПР;
• соблюдение условий конфиденциальности информации.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
общего образования Н.В.Балданову.

Председатель // S'
Комитета по образованию ' Т.Г.Митрофанова

Вставская Наталья Владимировна, МКУ ЦМРО, директор, +7(3012) 372588, u-umcoko@mail.ru —

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru
mailto:u-umcoko@mail.ru